REQUERIMENTO N.º 2021/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre a participação do DAEV no REISB - Regime Especial de Incentivos para o Desenvolvimento do Saneamento Básico, Lei Federal Nº 13.329 de 2016.
Justificativa: A referida Lei que foi sancionada em 01 de agosto de 2016, tem como objetivo fazer com que as prestadoras de serviços públicos de saneamento básico, aumentem seus volumes de investimentos por meio de concessão de créditos tributários.
Diante do quadro exposto, encaminha-se o presente requerimento justificado.
Requerimento:
1) O DAEV tem conhecimento da referida Lei?

2) Se sim, já foi apresentado “Projetos” requerendo beneficiamentos pelo REISB?

3) Se não, favor explanar os motivos.
Valinhos, 08 de novembro 2017.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1